
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Considerato che, per tanti anni, la Cappella Comunale Cimiteriale non è stato oggetto di alcun tipo di 
intervento, né di manutenzione ordinaria né straordinaria, e che, all’interno del locale, si riscontrano 
copiose infiltrazioni di acqua piovana dal tetto con numerose tracce di,degrado all’intonaco del solaio di 
copertura; 
 
Riscontrata la pericolosità per l’incolumità pubblica tanto da non permettere l’ingresso all’interno della 
stessa Cappella; 
 
Accertato che, a seguito sopralluogo effettuato dall’Ufficio Tecnico Comunale, si è rilevato che le falde 
del tetto sono cedute in più parti, da cui le copiose infiltrazioni di acqua piovana hanno provocato 
distacchi di parte dell’intonaco del solaio di copertura all’interno del vano: 
 
Atteso che si rende urgente incaricare una ditta di fiducia per la messa in sicurezza temporanea delle 
strutture per preservare l’incolumità pubblica e l’area esterna della Cappella; 
 
Visto il computo metrico predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale per il rifacimento solaio di 
copertura della Cappella Cimiteriale per una presumibile spesa complessiva di € 12.548,81, IVA compresa; 
 
Fatto presente che la spesa graverà sul bilancio dell’esercizio 2008; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
     
Visto  il D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 
 
Visto il parere del responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

 
A voti unanimi, 
 

D E L I B E R A 

 
Di approvare il computo metrico per il rifacimento solaio di copertura Cappella Cimiteriale predisposto 
dall’Ufficio Tecnico per una spesa complessiva di € 12.548,81, IVA compresa; 
 
Di affidare alla ditta EURORESTAURI S.r.l. di Bomba, che ha già provveduto ad eliminare il pericolo 
con la messa in protezione della struttura, l’intervento di rifacimento di copertura della Cappella 
Cimiteriale, stante indifferibilità e l’urgenza dell’intervento per i motivi espressi in premessa; 
 
Di dare atto che la spesa graverà sul bilancio dell’esercizio 2008; 
 
Di demandare al Responsabile degli Affari Generali di porre in essere tutti gli atti inerenti e susseguenti il 
presente deliberato.  
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
     IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO 
  (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                  ( Dr. Riccardo Basile) 


